
 1 

 
 
Komise pro sport a sportovní dotace Rady m ěsta Beroun 
 
 
 
 

ZÁPIS č. 8/2016 
Z jednání Komise pro sport a sportovní dotace, konaného dne 17. 10. 2016 

od 18,00 hodin ve velké zasedací místnosti Městského úřadu Beroun 
 
 

Přítomni:  
 
Členové komise: Mgr. Dušan Tomčo, Ing. Jan Šimko, Ing. Viktor Burkert st.,  
                            Mgr. Jan Piskáček, Petr Šírer, Jan Bečvář, Ing. Karel Přibyl, Ing. Martin Soukup,  
                             od 18,50 hod. Mgr. Martin Šašek 
                        
                         
Hosté: Mgr. Ivan Kůs - starosta města Beroun, Libuše Ulbrichová 
Zapisovatel: Bc. Marcela Vajsová 
Ověřovatel zápisu: Petr Šírer 
 
 
Program jednání: 
 

1. Zahájení, seznámení s programem a jeho odsouhlasení 
2. Volba místopředsedy komise 
3. Představení návrhu dotačního programu na sportovní činnost pro rok 2017 
4. Projednání žádosti Centra zdravých dětí o poskytnutí dotace na Bruslařskou školu 
5. Projednání žádosti - Ing. František Bulava - významná sportovní akce 
6. Závěr 

 
 
 

                                                    Jednání 
 
K bodu 1 - Zahájení, seznámení s programem a jeho o dsouhlasení 
 
Jednání komise zahájil a dále řídil její předseda Mgr. Dušan Tomčo, který jmenoval zapisovatelem 
Marcelu Vajsovou a ověřovatelem zápisu pana Petra Šírera. Konstatoval, že v čase zahájení jednání 
komise pro sport a sportovní dotace (dále „KS“) bylo přítomno osm členů a je usnášeníschopné. 
 
Předseda komise navrhl program jednání, který byl schválen ve shora uvedeném znění. 
 
Usnesení: Komise pro sport a sportovní dotace program jednání schvaluje. 
Hlasování: pro 8  - proti 0  - zdržel se 0 
 
 
K bodu 2  - Volba místop ředsedy komise 
 
Předseda komise Mgr. Dušan Tomčo přivítal nové členy komise a vyzval členy komise k volbě 
místopředsedy. Předseda komise navrhl kandidáta na tento post -  Mgr. Jana Piskáčka. Dále byl 
navržen další kandidát Ing. Jan Šimko, který se vzdal kandidatury. Předseda vyzval přítomné 
k hlasování pro navrženého kandidáta Mgr. Jana Piskáčka.  
 
Usnesení: Komise pro sport a sportovní dotace zvolila Mgr. Jana Piskáčka do funkce místopředsedy. 
Hlasování: pro 6  - proti 0  - zdržel se 2 
 
 



 2 

K bodu 3 - P ředstavení návrhu dota čního programu na sportovní činnost pro rok 2017 
 
V úvodu tohoto bodu přivítal Mgr. Dušan Tomčo přítomného hosta -  starostu města Beroun  
Mgr. Ivana Kůse a předal mu slovo. Mgr. Ivan Kůs zhodnotil situaci, která nastala při rozdělování 
dotací v roce 2016 a vyzval přítomné členy, aby nepodcenili přípravu nového dotačního programu  
a poučily se z předchozích omylů. Navrhl zaměřit se na problematická kritéria, řádně seznámit 
žadatele s nově vzniklým dotačním programem a přesně specifikovat jednotlivá kritéria.   
 
V 18,50 hod. se dostavil na jednání Mgr. Martin Šašek. 
 
Mgr. Dušan Tomčo poděkoval panu starostovi za úvodní slovo. Následně představil předseda komise 
členům zpracovaný návrh dotačního programu pro rok 2017. K uvedenému bodu programu proběhla 
rozsáhlá diskuze. Názory na posuzování jednotlivých kritérií výpočtu se lišily. Předseda vyzval 
přítomné, aby do termínu příštího jednání komise tj. 24. 10. 2016 připravili své konstruktivní návrhy  
a připomínky.  
 
 
K bodu  4  - Projednání žádosti Centra zdravých d ětí o poskytnutí dotace na Brusla řskou školu 
 
Spolek Centrum zdravých dětí, IČ: 47515384, požádal o dotaci na Bruslařskou školu ve výši  
100.000,-Kč.. V loňském roce byla na Bruslařskou školu poskytnuta částka ve výši 150.000,-Kč a pro 
letošní rok je v rozpočtu města vyčleněna částka ve výši 100.000,-Kč. Návrh na poskytnutí dotace byl 
projednán a bylo doporučeno dotaci poskytnout. Žádost centra zdravých dětí o dotaci bude  
projednána v radě a následně v zastupitelstvu města a za účelem poskytnutí dotace bude uzavřena 
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu města Beroun.  
 
Usnesení: Komise pro sport a sportovní dotace doporučuje Radě města a následně Zastupitelstvu 
města Beroun souhlasit s poskytnutím dotace Centru zdravých dětí, IČ: 47515384 na Bruslařskou 
školu.  
Hlasování: pro 9  - proti 0  - zdržel se 0 
 
 
K bodu  5  -  Projednání žádosti - Ing. František Bulava - význam ná sportovní akce 
 
Ing. František Bulava , bytem Sluneční 186, Chýně, požádal o finanční dotaci na startovné ve výši 
10.000,-Kč na reprezentaci v terénním triatlonu pro sezonu 2016. Ve své žádosti uvádí, že hodlá 
reprezentovat město Beroun na Mistrovství světa XTERRA na havajském ostrově Maui v USA. 
V letech 2015, 2016 mu byla poskytnuta dotace ve výši 3.000,-Kč/rok.  
 
Usnesení: Komise pro sport a sportovní dotace doporučuje radě města poskytnout finanční dotaci ve 
výši 10.000,-Kč Ing. Františkovi Bulavovi, nar. 16. 2. 1966 na akci: Mistrovství světa XTERRA na 
havajském ostrově Maui v USA. 
Hlasování: pro 9 - proti 0 - zdržel se 0 
 
 
K bodu 3 - Záv ěr 
 
Další podněty a připomínky nebyly vzneseny. 
 
Na závěr poděkoval předseda komise všem přítomným za účast a oznámil termín příštího jednání 
komise dne 24. 10. 2016 v 18,00hod ve Velké zasedací místnosti MěÚ Beroun. Po vyčerpání 
programu předseda komise ukončil její jednání ve 21,00 hod. 
 
Zapsala: Bc. Marcela Vajsová 
 
Ověřil: Petr Šírer 
 
Předseda komise: Mgr. Dušan Tomčo 


